
UCHWAŁA NR XLIX.446.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII.429.2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej w Halinowie 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Halinów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Halinów, stanowiącym załącznik do uchwały nr XLVII.429.2022 Rady Miejskiej 
w Halinowie, w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Halinów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, 
w szczególności: kosztów zakwaterowania w internacie lub przejazdu do szkoły środkami 
komunikacji zbiorowej,”; 

2) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1), realizowane jest po 
przedstawieniu rachunków potwierdzających poniesione wydatki związane z procesem edukacyjnym 
w formie wypłaty gotówką w kasie lub na rachunek bankowy rodziców ucznia, opiekunom prawnym 
ucznia, osobom sprawującym pieczę zastępczą nad uczniem  bądź pełnoletniemu uczniowi wskazanemu 
we wniosku.”; 

3) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 2) realizowane jest poprzez 
zwrot poniesionych wydatków, po przedstawieniu dokumentów potwierdzających ich powstanie w formie 
wypłaty gotówką w kasie lub na rachunek bankowy rodziców ucznia, opiekunom prawnym ucznia, 
osobom sprawującym pieczę zastępczą nad uczniem bądź pełnoletniemu uczniowi wskazanemu 
we wniosku.”; 

4) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Refundacji kosztów poniesionych na cele edukacyjne dokonuje się na podstawie następujących 
dokumentów: faktur VAT wystawionych na wnioskodawcę, rachunków, biletów miesięcznych 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dowodów wpłat wystawionych na podstawie dokumentów 
świadczących o poniesieniu wydatków na cele edukacyjne. Inne dokumenty potwierdzające wydatek 
są akceptowalne tylko wówczas, gdy są imiennym dokumentem. Paragony nie dokumentują poniesionych 
wydatków i nie będą brane pod uwagę.”; 

5) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stypendium szkolne  może być  wypłacane w okresach innych niż miesięcznie lub jednorazowo, 
po przedstawieniu rachunków dokumentujących poniesione koszty w terminach określonych w decyzji.”; 

6) w § 10 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rodziców, opiekunów prawnych ucznia lub pełnoletniego ucznia, osób sprawujących pieczę zastępczą 
nad uczniem.”; 

7) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Halinowie do dnia 15 września danego roku  szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się 
w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku 
szkolnego.”; 

8) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rodzice, prawni opiekunowie ucznia, osoby sprawujące pieczę zastępczą nad uczniem    
otrzymującym stypendium szkolne lub pełnoletni uczeń są obowiązani niezwłocznie powiadomić 
o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.”; 

9) § 12 ust. 2 uchyla się. 

10) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli zwrot wydatków na udzielone stypendium szkolne 
w całości lub w części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłby 
skutki udzielanej pomocy, właściwy organ może odstąpić od żądania takiego zwrotu.”; 

11) rozdział 6 postanowienia końcowe wraz z § 17 uchyla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



Uzasadnienie 

W dniu 14.06.2022 r. Rada Miejska w Halinowie podjęła Uchwałę Nr XLVII.429.2022 w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Halinów w związku ze zmianą kryterium dochodowego, zmian wynikających ze zmian przepisów 
prawa, zmianą wysokości przyznawanych świadczeń, dostosowania wniosków do aktualnego stanu prawnego. 

Zmiany są niezbędne ze względu na wprowadzenie możliwości realizowania świadczeń w formie wypłaty 
gotówką w kasie, realizacji stypendium w okresach innych niż miesięczne, uwzględnienia osób sprawujących 
pieczę zastępczą nad uczniem, a także uchylenia załączników w postaci wniosków i oświadczenia oraz 
uchylenia powoływania przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie Gminnej 
Komisji Socjalnej. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



